
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «Лянторская  средняя  общеобразовательная  школа  № 4» 

(МБОУ «Лянторская СОШ № 4») 

 

П Р И К А З 
 

«31» августа  2023 год                                                                                          № 383  
г.п. Лянтор 

 

Об организации работы по социальной, языковой,  
культурной адаптации детей иностранных граждан 

 
  На основании письма Министерства просвещения России от 06.05.2022г. №ДГ-

1050/07  «О направлении методических рекомендаций»,   приказа департамента образования 

и молодежной политики администрации Сургутского  района № 606 от 24.08.2022г. «Об 

организации работы по социальной, языковой, культурной адаптации детей иностранных 

граждан в образовательных организациях  Сургутского района в 2022 - 2023 учебном году», 

в целях усвоения детьми иностранных граждан основ русского языка, истории России,  

правил поведения, навыков общения, норм общественной морали и этики, культурных 

ценностей, недопущения социальной напряженности на межнациональной и 

межрелигиозной почве 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность консультативного пункта по вопросам обучения и 

социальной адаптации детей иностранных граждан, слабо владеющих и не владеющих 

русским языком. 

Ответственные: Гомонова С. И.,  Литовченко А. В., заместители директора. 

2. Утвердить: 

2.1. Персональный состав консультативного пункта (приложение 1). 

2.2. План работы консультативного пункта (приложение 2). 

2.3. Методические рекомендации по составлению «Регистрационной карты» для 

работы с детьми иностранных граждан (приложение 3). 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой (31.08.2024г.) 

 

                           

 

 

Директор  школы                                 О.Я. Саютина                         

                                                                                                              

 

 

 

 

 


